480,000  0.7273

4.其他投资

者

12,284,000  18.9568

12,284,000  18.6121

5.有限售条

件股份合计

64,800,000  100.0000

64,800,000   98.1818

湖南力天钨业股份有限公司   公开转让说明书

180

股份性质
定向发行前 定向发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

总股本 64,800,000 100.0000 66,000,000 100.0000

股东总数 36  38

2、公司的资产结构在发行前后的变化情况如下表所示：

项目 定向发行前 定向发行后

流动资产（元） 81,716,721.09 88,916,721.09

非流动资产（元） 45,122,999.37 45,122,999.37

资产总计（元） 126,839,720.46 134,039,720.46

净资产（元） 65,112,743.78 72,312,743.78

负债（元） 61,726,976.68 61,726,976.68

总股本（股） 64,800,000.00 66,000,000.00

资产负债率（母公司）（%） 34.13 31.82

3、公司的业务结构在发行前后的变化情况

本次募集所得资金将用于补充公司及子公司流动资金、整合钨废料资源以及

进行技术研发。公司业务结构在本次定向发行前后未发生变化，主营业务仍然是

钨铁及相关行业产品的研发、生产和销售，主要产品为钨铁、APT、钨条等。

4、公司的控制权在发行前后的变化情况

公司控制权在本次定向发行前后未发生变更。李湘军为公司的控股股东及实

际控制人，发行前持有公司 4453.36 万股，占公司总股本 6480 万股的 68.7247%，

发行后持有公司 4453.36 万股，占公司发行后总股本 6600 万股的 67.4752%，仍

为公司第一大股东及实际控制人，可对公司的发展战略、人事安排、生产经营等

决策实施有效控制，因此公司控制权未发生变更。

5、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

序号 姓名 任职情况

定向发行前 定向发行后

持股数

（股）

占比

（%）

持股数

（股）

占比

（%）

湖南力天钨业股份有限公司   公开转让说明书

181

1 李湘军 董事长 44,533,600   68.7247 44,533,600   67.4752

2
黄河

董事兼董

秘、财务负

责人

1,120,000   1.7284 1,120,000   1.6970

3 莫海军
董事兼总经

理
1,900,000   2.9321 1,900,000   2.8788

4 曹育龙
董事兼副总

经理
946,400   1.4605 946,400   1.4339

5 李小妹 董事 400,000   0.6173 400,000   0.6061

6 肖美英 监事会主席 2,400,000   3.7037 2,400,000   3.6364

7 高玉雄 监事 96,000   0.1481 96,000   0.1455

8 曹凡
职工代表监

事
-   – -   –

9 蒋纯 副总经理 640,000   0.9877 640,000   0.9697

（三）发行后主要财务指标变化

项目
定向发行前

定向发行后

2015 年 1-2 月 2014 年度 2013 年度

基本每股收益（元） -0.01 -0.09 -0.02 -0.01

每股经营活动产生

的现金流量净额

（元）

0.027 -0.015 -0.514 0.027

项目
2015年 2月 28日 2014 年 12 月 31 日 2013 年 12 月 31 日 定向发行后

每股净资产（元） 1.005 0.998 0.584 1.10

资产负债率 48.67% 43.52% 81.61% 31.82%

流动比率（次） 1.32 1.34 1.03 1.44

速动比率（次） 1.20 1.10 0.65 0.59

注：依据经审计的 2015 年 2 月 28 日财务报告相关财务数据，并假设 2015 年完成本次增资，

按照发行增资后的总股本摊薄计算。

三、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份为无限售条件的人民币普通股，本次股票发行经全

国中小企业股份转让系统备案审查通过后，新增股份可一次性进入全国中小企业

股份转让系统进行转让。

四、主办券商关于本次股票发行的合法合规性的结论性意见

（一）本次股票发行前，公司有 36 名股东，本次股票发行对象为 2 个，均

湖南力天钨业股份有限公司   公开转让说明书

182

为自然人。本次股票发行完成后，公司共有 38 名股东，累计不超过 200 人，公

司本次股票发行符合《管理办法》第四十五条关于豁免向中国证监会申请核准股

票发行的情形。

（二）力天钨业已按照中国证监会对非上市公众公司的要求制定和修改了

《公司章程》，建立了股东大会、董事会、监事会制度，明晰职责和议事规则。

目前，各项管理制度的执行情况整体良好，现有治理机制能够给所有股东提供合

适的保护，能够保证股东充分行使知情权、参与权、质询权和表决权等权利。不

存在违反《管理办法》第二章规定的情形。

（三）力天钨业挂牌及股票发行过程中，已在《湖南力天钨业股份有限公司